



# AKTUALITETSKONFERENS

## – Centrala utmaningar och nyheter

**Tid:** Torsdag 23 januari, kl 8:30–16:30

**Plats:** Malmömässan, Mässgatan 6

### PROGRAM

Under dagen kommer programmet att behandla de angelägna områden som kort presenteras nedan. Det kommer även att finnas möjligheter att föra fram synpunkter och idéer kring frågorna till Skolverkets personal. Vi bjuder på lunch.

### Hålltider

**Kl 8:30–9:30** Registrering och kaffe/te

**Konferensen inleds kl 9:30 och avslutas kl 16:30**

### Programpunkter

#### SÅ HÖJER VI GEMENSAMT KVALITETEN I UNDERVISNINGEN

Anna Ekström, Skolverkets generaldirektör och Helen Ängmo, överdirektör, inleder dagen utifrån aktuella frågor och problemställningar.



FOTO: STEFAN BORGJUS

## ALLA SKOLOR MÅSTE UTVECKLAS TILL BRA SKOLOR

I internationella jämförelser har kunskapsresultaten och likvärdigheten i Sveriges skolväsande försämrats under 2000-talet. Det är en trend som måste brytas. Vad gör då en skola framgångsrik och hur skapar vi kvalitet i utbildningen? Vad kan ni som huvudmän göra och vilket stöd kan Skolverket ge i det arbetet? Vi ger en aktuell bakgrund och diskuterar vilka åtgärder som behöver vidtas.



### Framgångsrika skolor

**Christina Månberg**, chef för gymnasieenheten



### Likvärdigheten minskar i den svenska skolan

**Jenny Kallstenius**, undervisningsråd vid enheten för analys och utredning



### Hur kan huvudmannen bidra till att alla skolor utvecklas till bra skolor?

**Erik Nilsson**, chef för utvecklingsavdelningen

### Skolutveckling

**Erik Nilsson**, chef för utvecklingsavdelningen i dialog med **Ann-Sofie Hammargren**, skolchef i Halmstad



## SÄKRA TILLGÅNGEN TILL KOMPETENTA LÄRARE

Forskningen visar att det är den engagerade och kunniga läraren som mest kan påverka elevernas resultat på ett positivt sätt. Men vad är det då som krävs av en lärare? Vilken är huvudmännens roll vad det gäller kompetensen hos lärarna? Vi ger exempel och visar på nyheter som kan underlätta att få rätt lärare på rätt plats.



### Lärarnas tidsanvändning

**Anders Fredriksson**, undervisningsråd vid enheten för analys och utredning



### Kvalitet i undervisning

**Charlotte Wieslander**, undervisningsråd vid utvecklingsavdelningen



### Rätt lärare på rätt plats

**Niclas Westin**, chef för professionsutvecklingsenheten

Läs mer på [www.skolverket.se](http://www.skolverket.se)

Vi twittrar på [#aktualitetskonferens](https://twitter.com/aktualitetskonferens)

## SKOLOR OCH HUVUDMÄN BEHÖVER LÅNGSIKTIGHET

Det har skett och sker fortfarande stora förändringar av det svenska skolsystemet. Skolor, förskolor och huvudmän behöver långsiktighet och stabila ramar för att kunna möta de utmaningar som den svenska skolan idag står inför. Effektiv skolutveckling kännetecknas av långsiktiga processer med ett fåtal prioriterade mål.

Vad kan ni som huvudmän göra för att skapa ett gott utvecklingsklimat? Vad kan Skolverket bidra med för att stödja stabilitet och långsiktighet?

Vi beskriver hur styrdokument, formativ bedömning och systematiskt kvalitetsarbete kan utveckla undervisningen. Vi ger också exempel på vilket stöd Skolverket kan ge huvudmännen arbetet.



### Styrdokument och kvalitetsarbete

Ulrika Lundqvist, chef för förskole- och grundskoleenheten



### Struktur i det systematiska kvalitetsarbetet

Kjell Hedwall, chef för utbildningsavdelningen

### Långsiktig utveckling

Kjell Hedwall i dialog med **Bo Kristoffersson**, barn- och utbildningschef i Simrishamn

## PANELDISKUSSION OCH AVSLUTNING

Moderator: **Mattias Ragert**

Konferensen avslutas med en paneldiskussion och summering.

I samtalet deltar **Ann-Sofie Hammargren**, **Bo Kristoffersson**, **Helene Pettersson Jangen**, regionchef Väst, Vittra, **Anna Ekström**, **Erik Nilsson** och **Kjell Hedwall**.

